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Bu proje Avrupa Birliği 
tarafından finanse edilmektedir.

Çevreye Uyumlu
Sosyo-Ekonomik 
Kalkınma için
Sivil Toplum Hareketi

Avrupa Birliği’nin Sivil Toplum ve Medya Programı  2014 – 2015
Bölgesel ve Tematik STK Ağlarına Destek

Bu yayın Avrupa Birliği’nin desteğiyle hazırlanmıştır. Yayının içeriği 
sadece CO-SEED proje ortaklarının sorumluluğunda olup hiçbir 
şekilde Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmaz. www.co-seed.eu



Azalan doğal kaynaklar, biyolojik çeşitliliğin kaybı ve iklim 

değişikliği, ekonomik refahımızın temelleri ve insan varlığı için 

ciddi bir tehdit oluşturmaktadır. Bütün bu problemler, doğal 

kaynakların aşırı kullanımından kaynaklanmaktadır, ancak 

sürdürülebilir kalkınma ilkeleri izlenerek planlama aşamasında 

çözümlenebilirler. Sürdürülebilir büyüme, doğal kaynakların 

daha iyi yönetilmesinin yanı sıra karar alma süreçlerine etkin 

katılım ve toplumun demokratikleşmesi süreçlerine de  katkıda 

bulunacaktır.

Bu çerçevede, Çevreye Uyumlu Sosyo-Ekonomik Kalkınma 

için Sivil Toplum Hareketi projesi, sivil toplum kuruluşları ve 

basının konuya dikkatinin çekerek, geliştirilmiş düzenleyici 

çerçeve ve daha fazla katılımcı ve şeffaf karar alma süreçleri ile 

doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimine katkıda bulunmayı 

hedeflemektedir.

Proje, resmi olarak Şubat 2016 tarihinde başlamış olup, süresi 36 

aydır. Arnavutluk,  Bosna-Hersek, Karadağ, Sırbistan ve Türkiye 

olmak üzere beş yararlanıcı ülkeyi kapsayan projede, Hırvatistan 

danışman ülke olarak yer almaktadır. 

Spesifik amaç, projenin sonunda Türkiye, Arnavutluk, Bosna 

Hersek, Karadağ ve Sırbistan’daki sivil toplum kuruluşlarının, 

basının da giderek artan ilgisi sayesinde, ülkelerindeki Çevre 

Etki Değerlendirme (ÇED) ve Stratejik Çevresel Değerlendirme 

(SÇD)’ler ile ilgili karar alma ve yasama süreçlerine, kamu yetkili 

makamları ve özel şirketler ile birlikte eşit paydaşlar olarak dahil 

olmalarıdır.  

Bu hedefe ulaşmanın yolu dört alanda beklenen sonuçların 

başarıyla hayata geçirilmesi üzerine kurulacaktır:

•	 Sivil toplumun kapasitesinin geliştirilmesi 

•	 ÇED ve SÇD ile ilgili yasal çerçevenin geliştirilmesi 

•	 Sivil toplumun karar alma süreçlerine etkin katılımı 

•	 Basında farkındalık artırma 

Hedef Kitle 

Türkiye, Arnavutluk, Bosna Hersek, Karadağ ve Sırbistan’daki; 

•	 Sivil Toplum Kuruluşları 

•	 ÇED’ler ve SÇD’lerden sorumlu kamu kurumları  

•	 ÇED ve SÇD raporu hazırlama yetkisine sahip firmalar

•	 Çevre, ekonomik kalkınma ve şeffaf karar alma süreçleri 

gibi konuları ele alan ulusal ve yerel basın kuruluşları 

Proje kapsamında yürütülen hibe programı 
çerçevesinde, 26 sivil toplum kuruluşuna toplam 
252 bin Euro finansal destek sağlanıyor. Türkiye’den 
aralarında Çevre Mühendisleri Odası, DOÇEV, 
Karşıyaka Sosyal Sorumluluk ve Bilim Derneği, 
Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği 
ve TEMA Vakfı’nın bulunduğu sivil toplum kuruluşları 
hibe programından faydalanıyor. Programdan 
yararlanan kuruluşların ÇED ve SÇD konularında aktif 
şekilde savunuculuk yapmaları için bilgi birikimlerini 
ve kapasitelerini artırmaları ve ÇED süreçlerinin 
iyileştirilmesine katkıda bulunmaları bekleniyor. 
Aynı zamanda, proje ortakları ile bölgesel bir ağ 
oluşturacak ve uluslararası eğitim ve toplantılara 
katılacaklar.

Sivil Toplum Kapasite 
Geliştirme ve Savunuculuk 
Hibe ProgramıKavramsal Çerçeve Amaç
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